

Osallistava budjetointi 2025 - ideat ja kannatukset

Ideoita sai kannattaa asteikolla 1-5. Ideoiden kannatukset tähän taulukkoon on järjestetty ensisijaisesti saadun äänimäärän mukaan ja toissijaisesti saadun keskiarvon mukaan. Ideoiden kannatuskyselyyn osallistui 148 henkilöä.

Nro	Ehdotus	Ääniä	Keskiarvo
14	Ulkoilureittien ja polkujen kunnostaminen - Kunnostetaan olemassa olevat ulkoilureitit ja polut. Karsittaisiin poluille/reiteille tulevat pensaat/puun oksat, isommat kuopat ja juuret pois polulta. Ulkoilureittien varrella olevat tulipaikat kuntoon jos tarvetta.	74	3,49
36	Koirametsä - Koirametsää koskevia ehdotuksia perusteltiin tiivistettynä seuraavasti: Turvallinen liikkuminen: mahdollistaa koirien vapaan ja turvallisen liikkumisen ilman häiriöitä. Hyvinvointi: Riittävä liikunta parantaa koirien hyvinvointia ja vähentää häiriökäyttäytymistä. Vuokrattavat koirametsät: Ehdotetaan vuokrattavia koirametsiä, joissa voi varata vuoron ja viettää aikaa koirien kanssa. Aidatut alueet: Koirametsät olisivat aidattuja ja varustettuja esimerkiksi laavuilla/tulistelualueilla, valaistuksella, roskiksella ja puucee-rakennuksilla. Sijainti: Sopivia alueita voisivat olla esimerkiksi Ajos, Takajärvi tai Eljäjärvi.	73	3,64
18	Kaupungin keskusta-alueen ulkopuolella olevien leikkipaikkojen parantaminen / lisääminen	71	3,49
26	Yleisöwc:t - - Eikö jo viimein olisi aika 24/7 yleisövessoille? - Uusia asianmukaisia yleisövessoja ranta-alueelle. Hätä voi tulla muillekin, kuin baarin asiakkaille, joita useimmiten ei toivota käytettävän ilman ostoja. Voisiko esim kontista tehdä unisex wc, toki jonkunhan sitä pitäisi huoltaakin. Mutta avoinna se voisi olla 8-20. - Yleisö WC, maksullinen, keskustaan ja sisäsatamaan	71	3,34
39	Teiden korjauksiin, katujen asfaltointien korjaukseen/uusimiseen	70	3,49
8	Mansikkanojan uimaranta - Uimarannassa on teräviä kivenmurikoita, (tapaturma- ja liukastumisvaara) Puuttuu uimaponttoonit ja syvyyserkinat. Asiasta on käyty julkista vuoropuhelua ja se todettu. Mansikkanoja on ainoa uimaranta keskustassa??? - ponttoonilaituri Mansikkanojalle.	67	3,42
37	Koirapuisto - Ehdotuksia koirapuistosta perusteltiin seuraavasti: Ehdotetaan nykyisen koirapuiston muuttamista siten, että pienille koirille olisi oma aidattu alue. Tämä parantaisi turvallisuutta ja mahdollistaisi lajityypillisen käyttäytymisen. Uusi koirapuisto: Ehdotetaan uuden koirapuiston perustamista. Nykyinen koirapuisto ei riitä kasvavalle koiramäärälle. Koirapuisto pienille koirille: Ehdotetaan erillistä koirapuistoa pienille koirille. Tämä lisäisi koirien ja omistajien hyvinvointia, ja erillinen aitaus pienille ja isoille koirille on todettu hyväksi käytännöksi monissa muissa koirapuistoissa.	66	3,33
22	Sisäleikkipaikka tukemaan perheitä, fyysistä aktiivisuutta ja sosiaalista vuorovaikutusta.	65	3,48
1	Narulautta Kalkkinokalta Laitakariin - käsin hinattava narulautta jolla pääsee Kalkkinokalta Laitakariin ja takaisin omatoimisesti	65	2,74
5	Retkipyöräreitit - Retkipyörä reittien lisääminen takajärvi-pertajärvi alueelle/ kaupungin rannan pyöräreittien lisääminen	64	3,19
6	Minigolfrata	64	2,83
44	Lasten ja nuorten urheilun tukemiseen	63	3,71
46	Harrastustipendi - Harrastus "stipendi" vähävaraisten perheiden lapsille. Harrastukset vaativat yleensä aina rahallista panostusta ja asettaa lapset ja nuoret eriarvoiseen asemaan, kun perheellä ei ole varaa maksaa seurojen maksuja, ostaa välineitä ym. Stipendi mahdollistaisi useammalle lapselle mahdollisuuden lähteä joukkue/seuratoimintaan mukaan.	62	3,1
10	Jungon mäen valaistus - Junkoon uudet valot ettei talvella lasten tarvi laskea pimeässä. Nykyinen valaistus umpisurkea. - Jungon pulkkamäkeen valaistusta	62	3,02

9	Jäätie Kemin edustalle - Työskentelen Luulajassa, ja olen huomannut että siellä on kaupungin edustalle aurattu jäätie lähisaariin ja kaupungin ympärille, ja mahdollisuus kävellä tuota "rengas" tietä ympäri. Kauniina päivänä ihmisiä on satapäittäin liikkeellä kuin muurahaisia tuolla tiellä. Lisäksi kaupungin rannassa on mahdollista lainata (siis lainata ihan ilmaiseksi) luistimia ja suksia joilla pääsee myöskin suihkimaan jäätielle. Jäätien varrella on myös mm. makkaran myyntipisteitä ja vohvelinpaistomahdollisuuksia. Ehdotan, että Kemin edustalle aurattaisiin myös vastaavanlainen tie kaikkien käyttöön, ja mahdollisesti myös jotain varusteita ja oheistoimintaa saataville. Vastaavaa meren läheisyyden tuomaa mahdollisuutta ei ole monessakaan kaupungissa.	62	2,55
20	Mansikkanojan lasten leikkipaikalle lisää toimintoja - Mansikkanojalle uudelle leikkilaiva alueelle lisää toiminta välineitä lapsille. Laiva käy ahtaaksi, kun paljon käyttäjiä yhtäaikaan.	61	3,31
33	Pyörätelineitä - Pyöräilijöille kunnan telineitä ympäri kaupunkia (mihin uskaltaa jättää kalliimmankin pyörän odottelemaan), pyöräteiden parantaminen	61	2,92
11	Kivikon koulun kentän valaistus - Kivikon koulun kentälle valaistusta sekä - Kivikonkoulun jääkentälle myös valaistus ja yleisille ulkoiluradaille luistelutukia lapsille!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!	61	2,67
24	Hakamaantien tyhjän tontin hyödyntäminen - Kukkaketo Paattioon Aatonkadun ja Hakamaantien kohdalla olevaan tyhjälle tontille. Tontteja lienee kaksikin, sillä toisesta on aikanaan purettu kolme rivitaloja. Sen tontin kohdalla alkaa olla aika paljon männyn taimia, eli tontti metsityksen. Alueella kulkee paljon kaikenlaista liikkujaa, joten olisi paljon mukavampi katsella kaunista ketoa, kuin hoitamattomia tontteja. Kaunis tontti voisi houkutella myös pyöräilyä kiinnostuneita turisteja aikanaan. - Paattiossa Hakamaantiellä on tyhjä iso tontti josta purettu rivitalot. Olisiko tontille käyttöä esim. puutarhana tai vastaavanlaisena paikkana jossa voisi viettää aikaa. Nyt alueesta on tulossa rönsyilevä alue jossa kasvaa kaikkea mahdollista. - Hakamaantie 2 kohdalla oleva tyhjä tontti muutettaisiin viihtyisäksi puisto alueeksi. Penkkejä, keinoja istuskelua varten, pöytiä piknikkiä ajatellen. Istutuksia ja kauniita puita. Voisi siinä olla lapsillekin keinoja ja leikki paikkaa kun aiempi leikkikenttä hävitettiin. Alueen asukkaat ja ohikulkijatkin saisi lepuuttaa jalkoja ja mieltä. - Viihtyvyyttä Paattioon. Hakamaantie 2 tyhjä tontti on karmean näköinen. Tällä alueella on paljon ulkoilijoita lapsista ikäihmisiin, koirien kanssa ja ilman. Mikä sen mukavampi olisi jos tontti siistittäisiin ja tehtäisiin mukava puistoalue, huomioiden kaikenikäiset ihmiset.	61	2,61
40	Pyöräteiden parantaminen	60	3,45
38	Esteettömämpää liikumista kaupungissa - Katujen kynnysten tasoitukset kun pyörätuoli/rollaattorin kans vaikeus kulkea. Se olisi tärkeä apu. - Kaupunkialueen suojateille kunnolliset luiskat pyörätuolien käyttäjille. Tällä hetkellä on todella surkea tilanne. - Liuskat jalkakäytävälle, jotta voi rollaattorilla ja pyörätuolilla kulkea - Kaupungin alueelle pyörätuoleilla kulkeville parannellut liuskat teille, kuten suojatiet yms.	60	3,23
52	Kaupunkikeskustan nostattaminen - Kemin kaupungin keskustan nostattaminen niin, että saataisiin vetovoimaa sekä kaupunkilaisten kuin matkailijoidenkin osalta ja saataisiin ne vähäisetkin kivijalka kaupat kuin uudetkin rittäjät nostamaan päätään. Pienien tapahtumien myötä ihmiset lähtevät liikkeelle ja yritysten ollessa mukana tapahtuma aikoina saataisiin myös kivijalka kauppoihin kävijöitä. Kemin mainostamisen lisääminen ja vetonauloja kesäksi niin saataisiin turisteja pysähtymään kaupungissamme enemmän.	60	3,07
23	Sorsalammen kunnostaminen (Ruutti) - Ehdotan Ruutissa sijaitsevan sorsalammen kunnostamista. Lampi on viime vuosina runsaasti rehevöitynyt ja näin ollen se näyttää kovin epäsiistiltä.	60	2,63
19	Meripuiston leikkipuiston kehittäminen entisestään. Kyseinen puisto kerää ympäri Kemiä perheitä.	59	3,31
27	Kiikeliin kuivakäymälä - Kiikelin suosio ja kävijät ovat lisääntyneet "saneeraus" myötä, niin kuivakäymälä olisi ehdottomasti paikallaan siellä, jotta ympäristö pysyisi siistinä.	59	2,95
12	Luistelupaikka/kaukalo Takajärven nuorisotilojen läheisyyteen	59	2,63

16	Kanava-alueen kehittäminen - Kanavaalue sopii hyvin esimerkiksi sup-lautailuun, kalastukseen lapsille, maastopyöräilyyn, kävelyyn ja hiihtoon. Aluetta voisi kehittää seuraavin toimenpitein: Laavu noin puoleen väliin reittiä. Rantojen raivaus, että talvella rantaan mahtuisi kelkkareitin lisäksi kapea kävely- ja fatbike-baana (joko kelkkareitin ja kanavan väliin tai kanavan toiselle puolelle). Polun kunnostus paremmin pyöräilyyn sopivammaksi kosteikkoja soralla täyttämällä. Laiturit kaivostien lähelle, laavun kohdalle ja Kittiläjärvelle (kalastukseen ja sup-lautailuun) Pohjan ruoppaus muutamasta matalasta kohtaa (pohjakasvillisuuden vähentäminen ja kivikkoisten matalien kohtien syventäminen tai kivien poistaminen, ettei sup-laudoista tarvitse irrottaa evää). Reitin ja poistumispaikkojen merkitseminen kyltein ja turvallisuuden huomioiminen kaivostien varressa. Jatkossa sup-lautareittiä voisi jatkaa merelle saakka, mikä vaatisi Kittiläjärven ja meren välisen osuuden rantojen puiden raivaamista sekä turvajärjestelyjä padon kohdalla (Nällin lähellä). Esim. turvakaide padon eteen ja portaat, jotta kanavasta pääsee turvallisesti nousemaan pois ennen putousta ja siirtymään putouksen alapuolelle. Koko reitti kaivostieltä Rytikarin kalastusaltaalle saakka suppailtiin viime kesänä ja se osoittautui tosi potentiaalisiksi virkistysreitiksi.	59	2,53
35	Koirankakkapussitelineitä	58	2,86
4	Sauvosaaren kuntosalin laitteiden päivitys	58	2,67
48	Ensilumen ladun tukemiseen - Visa skiteam:in ylläpitämään ensilumen latuun lisää tukea latukoneen käytön lisäksi. - Avustaisin jollakin summalla Visan ylläpitämää ensilumen ladun tekemistä. Vapaaehtoinen latumaksu ei riitä lumettamisen ja lumen levittämisen kustannuksiin. Latua käyttää paljon muutkin kuin Visan hiihtäjät, esim. lapsiperheitä käy paljon.	58	2,55
15	Moottorikelkkareittien kehittäminen - Kelkkareittien ongelmapaikkojen korjaus, Kraaselin sillan ylitys moottorikelkalla kuntoon ja reitti Lapintuulelle myös Kraaselin ja Hepolan Länsipuolen kautta viralliseksi reitiksi. Nyt Kemissä ei virallista reittiä pitkin tankkauspaikkaa ja se rajoittaa moottorikelkkamatkailua. - Moottorikelkkareitistön kehittämiseen, tekemiseen, ylläpitoon jne.	58	2,33
7	Avantouintipaikka Takajärvelle - Avantouintipaikka siirto Takajärven uimarannalle. Tuuleton ja rauhallinen paikka verrattuna nykyiseen. Laituri valmiina! Tarvii vain pumpun siirron, valot ja kontti vaatteiden vaihtopaikaksi. Nykyinen paikka nykyisillä tuulilla on mahdoton. - Sisäsataman uintiympäristö ei ole viihtyisä ohikulkijoiden vuoksi. Tarvittaisiin siis pumppu laiturille pitämään veden sulana, jonkinlainen lämmitetty työmaakoppi vaatteiden vaihtamiseksi ja valvontakamera suojaamaan tihutöiltä.	57	2,47
3	Nauskan Tammisen monttuun kuntoilulaitteet ja kuntoportaat	57	2,32
17	Pienet laiturit Ruutinrannalle ja Peurasaareen - Pienet laiturit ruutinrannalle (kiikelin sillan kupeeseen) ja peurasaareen (kappelin läheisyyteen). Rannat pusikoituneet ja punkkeja täynnä. Pieneltä laiturilta olisi mielekkäämpää nousta kajaakin tai suppilaudan päälle kun sää ja meri tarjoaa siihen muutoin mahdollisuuden.	56	2,61
2	Eteläiseen kaupungin osaan kuntoportaat - Ottakaa vihdoinkin huomioon tämäkin osa kaupunkia.	56	2,16
45	Vapaalippuja pienituloisille	55	2,8
32	Valaistuksen toteuttaminen ulkoreitille - Ehdotan valaistuksen toteuttamista, jossa tietyn reitin puut valaistaan (~500m) luoden elämyksellisen ja houkuttelevan ympäristön. Esim metsätie mansikkankalalta lumilinnalle. Isoille valoteoksille jatkumo. Talvella voisi tuoda polulle musiikkia jne.	54	2,87
53	Täiköntori vireäksi - Hankittaisiin pöydät ja tuolit sekä pysyviä, säänkestäviä myyntikojuja	54	2,78
28	Tuhkakuppeja Rantabulevardille - Osaksi ainakin rantabulevardille olisi hyvä saada tuhkakuppeja, nyt on vain roskikseja mutta tuhkakupit uupuvat.	54	2,63
30	Laavu Mustakarinnokalle Vähämaahan - Laavun rakentaminen Mustankarinnokalle Vähämaahan. Lisäksi voisi kunnostaa ja tehdä paremman ulkoilureitin laavulle.	54	2,44
29	Selkäsaaren laavun kunnostus	53	2,36
47	Ryhmäliikuntaa ulkona kesällä - Muutamia kaupungin pihajumppa-/tanssi-/jooga tunteja kesällä iltaisinkin esim. 2-3/ vko.	52	2,67

51	Viihtyisyyttä ja näkyvyyttä lisää - Toisin lisää näkyvyyttä niillä lumiukoilla kun Kemihän on lumiukon syntypaikka. Myös jonkinlaiset vesielementit olisivat piristävä näky niin rannassa kuin esim. nykyisellä torilla. Myös monivuotisia kukka/pensas/puu istutuksia lisää! - Kaupunkiopasteet sisäsatamaan, lumilinnaan ja kiikeliin.	51	2,88
43	Vuokrattavat/lainattavat välineet - Ahkiopulkkia olisi kiva saada vuokrattavaksi jostain - Ehdotan 30000e käytettävän urheilutalolta lainattaviin välineisiin: leveitä suplautoja ja lumikenkiä esim 6 kpl/paria. - luistelutukia ulkojaille lainattavaksi - yleisille ulkoluistinradoille luistelutukia lapsille	51	2,57
13	Ulkosalibandykenttä - Sijoitus joko koulun yhteyteen tai Sauvosaaren urheilupuistoon	50	1,94
34	Mansikkanokan matonpesupaikan uudistaminen	49	2,37
25	Torvisen niityn siistiminen - Osan budjetista vois käyttää "peltotilkun"siistimiseen johon vois kylvää luonnonkukkien siemeniä. Tämä pelto läntti sijaitsee Kannalankadun päästä lähtevän pyörätien vieressä. Ts. Torvisen niitty.	49	2,02
21	Lapsille uusi katettu leikkipaikka sopivaan paikkaan - Täiköntori vireäksi, hankittaisiin pöydät ja tuolit sekä pysyviä,säänkestäviä myyntikojuja!!!!!!!	48	2,52
42	Katuvalot - Keskustassa katuvalaisimien päivitys tähän päivään	48	2,4
50	Matkalaukkusäilytys kaupunkiin	47	2,53
41	Parkkipaikka Senioripuiston reunaan - Tehdään Senioripuiston reunaan parkkipaikka n. 10 autolle. Kiikelissä paljon kävijöitä joille kävely lähimmältä yleiseltä parkkipaikalta Hahtisaaresta liian pitkä. Nykyiselle paikoitusalueelle mahtuu vain pari autoa. Isompi parkkipaikka palvelisi liikuntarajoitteisia ja lapsiperheitä, heille matka parkkipaikalta ei olisi liian pitkä. Kiikelissä yhdistykset pitävät paljon tapahtumia, isompi parkkipaikka palvelisi myös heitä.	47	2,38
54	Kemin kaupungintalon valaistus - Kemin kaupungintalon valaistusta pitäisi parantaa. Kaupungintalo on upea maamerkki, joka ei nykyisellään erotu sen ansaitsemalla tavalla. Valaistus tulisi osua kaupungintalon kelloihin. Näin talo palvelisi kaupunkilaisia käytännöllisellä tavalla.	47	2,17
49	Kamppailuillan tukemiseen - Lokakuussa järjestettävä kamppailuilta Kemi arenalla tarvisi hieman tukea myös kaupungilta. Paikalliset yritykset ovat luvanneet lähteä jo erikokoisilla summilla.	47	1,96
31	Piknik-pöytä Pajarinrannan ja Kappelin väliin Polun vieressä on korkeampi kohta, johon olisi hyvä laittaa sora pohjainen tasanne. Sieltä näkisi hyvin merelle ja olisi hieman rauhallisempi paikka. Se nyppylä on kolmihaarainen ja se piknik-paikka olisi siinä merelle päin osoittavassa haarassa. Myös ympärillä olevat puut suojaisivat jonkin verran tuulelta.	46	2,22
55	Ilmainen lounas kuntalaisille - Meillä on jo kaupunginjohtajan kahvit. Luin uutisen, että jossain kaupungissa oli järjestetty ilmainen lounas kuntalaisille, oli osoittautunut menestykseksi. Oli odotettu 50 syöjää, oli tullut 200. Onnistuisiko vastaava tapahtuma Kemissä?	45	1,93